
حساس‌ترین بازی هفته ششم لیگ را سرخابی‌ها برگزار خواهند کرد. این در 
شرایطی است که دو تیم 5 روز بعد باید در لیگ نخبگان به‌مصاف حریفان 
خود بروند و برنده بازی امروز می‌تواند با روحیه مضاعفی به استقبال حریف 
آسیایی‌اش برود. این دیدار اولین دربی خوان گاریدو به حساب می‌آید اما 
جواد نکونام سابقه بازی و همچنین مربیگری در دربی را در کارنامه دارد. 
یکی از بازیکنانی که با پرسپولیس نتایج تلخ و شیرین زیادی را تجربه کرده، 
محسن ربیع است. بازیکن محبوب برانکو که حالا مشغول مربیگری است. 
او در گفت‌وگو با »فرهیختگان« به نکات جالبی از دربی اشاره کرد که در 

ادامه می‌خوانید. 

تا امروز چند دربی را تجربه کرده‌ای؟
ی در ترکیب قرار داشتم که  ی همراه تیم بوده‌ام اما در سه باز فکر کنم 7، 8 باز
ی و یک شکست هم نصیب‌مان  ی دیگر یک مساو یکی را بردیم و در دو باز

شد. 

واقعا این مسابقه آن‌طور که می‌گویند اینقدر هیجان دارد؟
بله، با بازی‌های دیگر متفاوت است. شما در نظر بگیرید میلیون‌ها طرفدار دو 
تیم چشم‌شان به این بازی است و طبیعتا خواسته یا ناخواسته بازیکن و مربی 

تحت‌فشار قرار می‌گیرند که هر طوری شده برنده این بازی باشند. 

آیا حساسیت بیش از حد بازی باعث استرس بازیکنان و حتی مربیان می‌شود؟
اسمش را نمی‌شود استرس گذاشت، چون بازیکنی که در پرسپولیس و استقلال 
بازی می‌کند دیگر استرس برایش معنایی ندارد. اما فشاری که از سوی هواداران 
روی تیم است، باعث می‌شود نتوانی آن‌طور که باید بازی کنی و به همین خاطر 

است که بازی از لحاظ کیفی افت می‌کند. 

آیا مربیان خارجی در دربی کمتر از مربیان ایرانی احتیاط می‌کنند؟
با وجود همه احترامی که برای مربیان ایرانی قائلم در دربی به‌خاطر فشاری که وجود 
دارد ذهن‌شان بیشتر درگیر مسائل حاشیه‌ای می‌شود تا مسائل فنی اما مربیان 

خارجی سعی می‌کنند تمام تمرکزشان را روی مسائل فنی بگذارند. 

برانکو در دربی‌ها چطور عمل می‌کرد؟
آن زمان انصافا ما بازی‌های جذابی را به نمایش می‌گذاشتیم و در هیچ مسابقه‌ای 
به چیزی جز برد فکر نمی‌کردیم. برانکو در دربی‌ها هم عقیده‌اش این بود که بازی 
همیشگی‌مان را انجام دهیم و به نتیجه‌ای جز برد فکر نکنیم و راضی نباشیم. من 
فکر کنم برانکو بود که روح بردن را در پرسپولیس زنده کرد و خوشبختانه این روح به 

بهترین شکل هنوز در پرسپولیس زنده است. 

آیا گاریدو هم در دربی فقط به برد فکر می‌کند؟
شما وقتی سبک کاری یک مربی را می‌بینی و حرف‌هایش را در مصاحبه‌ها گوش 
می‌کنی، متوجه می‌شوی که او چه تفکری دارد. به عقیده من گاریدو خوب می‌داند 
وارد مجموعه‌ای ‌شده که چیزی جز بردن اعضا و البته هوادارانش را خوشحال‌شان 

نمی‌کند و به این خاطر هم در همه بازی‌ها تیمش را 
برای برنده شدن ارنج کرده، حتی در بازی با الاهلی 
عربستان ما پرسپولیس را تیم برتر و بهتری دیدیم و 

دلیلش این بود که برای برد وارد میدان شده 
بود. به‌هرحال تفکر سرمربی خیلی مهم 

است و همین تفکر است که از روی 
نیمکت به داخل زمین 

منتقل می‌شود. 

حالا اگر یک مربی 

برای کسب حداقل امتیاز تیمش را برای دربی ارنج کرده باشد تاثیری در کیفیت 
بازی دارد؟

مسلما دارد. فصل پیش مخصوصا در بازی برگشت پرسپولیس تهاجمی‌ترین 
تیم لیگ بود اما در بازی با استقلال به‌خاطر نوع بازی حریف نتوانست آن‌طور 
که باید موقعیت ایجاد کند. امیدوارم در بازی امروز فقط پرسپولیس نباشد که 

تهاجمی بازی می‌کند. 

به‌نظرت برای بازی امروز نکونام بیشتر تحت‌فشار است یا گاریدو؟
خیلی دوست ندارم درمورد تیم استقلال صحبت کنم؛ اطلاعاتی از اوضاع و 
مشکلات درونی این تیم ندارم. فقط امیدوارم مربیان دو تیم به احترام هواداران 
هم که شده به‌دنبال بازی جذاب و تماشایی باشند و صرفا به امتیاز گرفتن از 

این بازی فکر نکنند. 

فکر می‌کنی دربی‌باز‌های پرسپولیس کدام بازیکنانند؟
. هر دو دربی‌های مسلما امید عالیشاه و  علی علیپور

یادی را تجربه کرده‌اند و  ز
همیشه از بهترین‌ها بوده‌اند. 
مخصوصا امید که به‌عنوان 
یادی را  کاپیتان تیم دربی‌های ز
تجربه کرده و گل‌های مهم و قشنگی را زده است. 
امیدوارم یکی از این دو بازیکن امروز هم گلزنی کند. البته 

گولسیانی هم دربی‌باز خوبی است و در این بازی‌ها کم گل نزده است. 

غیبت اورونوف چقدر در بازی تاثیرگذار بود؟ 
قطعا غیبت اورونوف در بازی امشب خیلی احساس خواهد شد. او یکی از بازیکنان 
خلاق و فانتزی این بازی بود که می‌توانست گره بازی را باز کند. امیدوارم احمدزاده، 
امیری و عالیشاه- که وینگرهای خیلی خوبی‌اند- بتوانند گره‌گشای بازی باشند. 

لوکاس ژوائو می‌تواند برگ برنده پرسپولیس در دربی باشد؟
به‌نظرم لوکاس کلاس فوتبالی خیلی بالایی داشته باشد. حداقل من در دو بازی او 
را این‌طور دیدم. یک‌سری از بازیکنان با چند دقیقه بازی می‌توانند نشان دهند در 
چه حدی‌اند. لوکاس از قدوقواره خوبی برخوردار است و می‌تواند روی توپ‌های 
هوایی به وینگر‌ها و بازیکنان کناری‌اش کمک کند. شاید بهتر باشد گاریدو از 
لوکاس درکنار علیپور استفاده کند؛ چراکه به نظر من آنها می‌توانند یک زوج عالی 
باشند. در بازی امشب هم قطعا گاریدو برای ژوائو برنامه دارد و شاید بخواهد در 
20، 30 دقیقه پایانی او را به بازی بیاورد. درکل بازیکنی با این کیفیت می‌تواند خیلی 

به پرسپولیس کمک کند. 

آیا عملکرد گندوز تا الان به‌گونه‌ای بوده که غیبت بیرانوند احساس نشود؟
انصافا یکی از نقاط‌قوت پرسپولیس در بازی‌های این فصلش خط دروازه بوده 
است. گندوز نشان داده دروازه‌بانی باتجربه و میدان‌دیده است. او در بازی 
با الاهلی با مهار پنالتی محرز خیال تیمش را بابت داشتن دروازه‌بانی مطمئن 
راحت کرد. وقتی دروازه‌بان تیمی مطمئن باشد، دیگر بازیکنان هم در شرایط 

بهتری بازی می‌کنند. 

این روزها از دوندگی بازیکنان پرسپولیس زیاد صحبت می‌شود، مثل دورانی که در 
پرسپولیس بودی و آمار دوندگی تیم‌تان فوق‌العاده بود. 

بله، وقتی قرار باشد در چند جام شرکت کنید باید از لحاظ بدنی در بهترین فرم 
ممکن باشید و ما همیشه این شرایط را داشتیم. الان هم به‌نظر می‌رسد پرسپولیس 
بدنسازی خیلی‌خوبی داشته و با پرس شدیدی که در بازی با الاهلی داشت، نشان 
داد از این لحاظ در بهترین فرم است. قدر مسلم تیمی که بدنسازی خوبی داشته 

باشد درطول فصل کمتر مصدوم می‌دهد و نوسان خیلی‌کمی خواهد داشت. 

در آخر نتیجه دربی را چطور پیش‌بینی می‌کنی؟
به‌نظرم اگر پرسپولیس مثل دو بازی قبل خود باشد برنده از میدان خارج خواهد شد.

رضا مهاجری از سمت خود برکنار شد و مارکو اورلیو جای او را گرفت. این 
مربی اولین قربانی لیگ بیست‌وچهارم است. با توجه به اینکه خیبر به‌طور 
کلی بهتر از چادرملو که همزمان با هم به لیگ برتر صعود کردند عمل کرده، 
کمتر کسی فکر می‌کرد که مهاجری برکنار شود. اما از آنجا که در تیم‌های 
خصوصی تصمیمات آنی و سلیقه‌ای بیشتر اتخاذ می‌شود این بار نیز مالک 
خیبر تصمیم گرفت به محض اینکه جایگاه تیمش کمی با افت روبه‌رو 
شد سرمربی را عوض کند. مسعود عبدی، مالک باشگاه خیبرخرم‌آباد در 
گهانی گفت: »این تصمیم  گفت‌وگو با »فرهیختگان« درمورد این تصمیم نا
نظر شخصی خودم بود. با توجه به روند تیم و از آنجا که نزدیک به تیم بودم 
احساس کردم تغییر باید صورت گیرد و خوشبختانه نظر من با موافقت 

هیات‌مدیره همراه شد و این اتفاق افتاد.«

 آمار به نفع مهاجری است
ی‌های لیگ بیست‌وچهارم و اولین تجربه لیگ برتری خود را  خیبری‌ها باز
ی با سپاهان با وجود ارائه  با شکست هوادار در هفته اول آغاز کردند. در باز
یک نمایش قابل قبول دو بر یک شکست خوردند. در هفته سوم و چهارم 
به ترتیب از ذوب‌آهن و فولاد هر کدام یک امتیاز گرفتند و در هفته پنجم باز 
کتور شکست خوردند. نتایج پنج هفته اخیر این تیم نشان می‌دهد  هم از ترا
کتور که به ترتیب تیم‌های اول و دوم  ی مقابل سپاهان و ترا خیبر به جز باز
ی‌ها از رقبا  جدول بوده و از مدعیان قهرمانی به حساب می‌آیند، در سایر باز
امتیاز گرفته است. از این رو هرچند جایگاه این تیم به مرور نسبت به هفته 
اول تغییر کرده و سیر نزولی به خود گرفته اما نتایج نشان می‌دهد که کار 
ی هفته اول مقابل هوادار در جایگاه  مهاجری بد نبود. خیبر به‌واسطه پیروز
پنجم جدول رده‌بندی قرار گرفت و در ادامه در رتبه هفتم جایگاه ثابتی 

کتور باعث شد آنها با توجه به نتایج سایر رقبا تا رده  داشت اما شکست از ترا
یازدهم نزول کنند. شاید به همین دلیل مالک این باشگاه تاب این سقوط 
ی با چادرملو خوشش نیامد، بنابراین تصمیم گرفت  را نداشت و از همجوار
سرمربی تیمش را برکنار کند. مالک خیبر اما نظر دیگری دارد و از روند تیمش 
راضی نیست. او در پاسخ به این سوال که شکست مقابل دو تیم مدعی 
برای یک تیم تازه لیگ برتری فاجعه نیست به ما گفت: »این نگاه شماست 
و نگاه ما با شما متفاوت است. ما خیلی درگیر نتیجه نبودیم و بیشتر روند 
کار تیم را در نظر گرفتیم. به لحاظ فنی مهاجری خیلی زحمت کشیده اما 
من روند کار تیم را به شکل یک پکیج کامل می‌بینم و در کل چنین نظری 
داشتم. پارسال اتفاقاتی افتاد و من پای مهاجری ماندم و با او کار کردم، امروز 
اما صاح را اینچنین دیدم و این تصمیم را گرفتم. این یک تصمیم فوتبالی 
بود و هیچ اختلاف‌نظری بین ما به وجود نیامده که باعث چنین تصمیمی 
شده باشد. رابطه ما کاملا برادرانه و دوستانه بود و باید اعتراف کنم یکی از 
سخت‌ترین تصمیمات زندگیم بود. این موضوعات هیچ ربطی به دلال‌ها 
که ما کسی را از بیرون نیاورده و یک نفر از کادر خود اضافه  هم ندارد؛ چرا
کردیم. در باشگاه ما همه چیز تحت نظارت است و با چنین تفکراتی کار 
انجام نمی‌شود. من این شهامت را دارم که مسئولیت تصمیمی را که اتخاذ 

کرد‌ه ام برعهده بگیرم.«

رضا مهاجری اولین قربانی لیگ بیست‌وچهارم است. عملکرد این مربی 
درحالی‌که در هفته‌های ابتدایی با قرعه سختی روبه‌رو شده بود آنقدرها بد 
ی مهاجری  نبود که به این زودی منجر به اخراجش شود. از این رو یا برکنار
یک تصمیم شخصی و سلیقه‌ای بود یا در چنین تغییرات زودهنگامی رد 
لان دیده می‌شود، اما از آنجا که خیبری‌ها مربی تازه‌ای را جایگزین  پای دلا
مهاجری نکرده و دستیار او را برای ادامه کار در این تیم انتخاب کردند 

فرضیه دخالت دلال‌ها منتفی است. بیشتر این‌طور به نظر می‌رسد که 
مالک این باشگاه با یک تصمیم شخصی در نتیجه تفکراتی که نسبت 
ی‌ها که در تمرینات داشت تصمیم گرفت  به عملکرد تیمش نه‌تنها در باز
مهاجری را برکنار کند. این‌طور که خود عبدی ادعا می‌کند تنها نتایج 
باعث این تصمیم نبودندف درنتیجه باید منتظر باشیم عملکرد مارکو را 
ی خیبر ببینیم. این تیم در ادامه مسابقات لیگ برتر  ی‌های پیش‌رو در باز
ی هفته نهم  ی خواهد کرد و در باز ک، گل‌گهر و چادرملو باز برابر آلومینیوم ارا
مقابل استقلال به میدان می‌رود. به نظر می‌رسد قرعه آنها تا قبل از هفته نهم 
چندان سخت نیست. عبدی درمورد انتخاب مارکو به‌عنوان سرمربی تیم 
خیبر به »فرهیختگان« گفت: »تغییر سرمربی تیم خیبر تفسیر پیچیده‌ای 
ینه مارکو بود؛  نیست. وقتی تصمیم گرفتیم رضا مهاجری نباشد بهترین گز
که هم کارنامه خوبی دارد و هم در کنار تیم بوده و از تیم شناخت دارد.  چرا
یم به دلیل عدم شناختی که از تیم داشت  گر قرار بود کسی را از بیرون بیاور ا
نمی‌توانست خیلی زود تغییر مثبت ایجاد کند. از این رو تصمیم گرفتیم به 
مارکو اعتماد کنیم. دانش فنی مارکو خوب است و شرایط روحی روانی را 
هم می‌داند. امیدوارم اتفاق خوبی رخ دهد. به‌هر‌حال فوتبال همین است و 
یسک کرد و ما تصمیم گرفتیم با مارکو ادامه دهیم. من نمی‌دانم  گاهی باید ر
چه توافقی بین مهاجری و باشگاه رخ داده و جزئیات را مدیرعامل باشگاه 
می‌داند. مهاجری یکی از باشخصیت‌ترین‌ انسان‌های خوبی بوده که من 

با او کار کرده‌ام، امیدوارم از این پس نیز موفق باشد.«

 خیبر در مسیر 2 باشگاه خصوصی دیگر
در ادامه تصمیمات دمدمی و عجولانه مالکان خصوصی در لیگ برتر 
ی و نساجی  کتور با زنوز فوتبال خیبر نیز به این جمع اضافه شده و پس از ترا
یادی را می‌دهد. پیش  با حدادیان حالا عبدی نیز با خیبر نوید تغییرات ز
کتور و نساجی به‌عنوان‌ باشگاه‌های خصوصی تحت  از این مالکان ترا
کوچک‌ترین فشارها سرمربی و مدیرعامل را تغییر می‌دادند. به نظر می‌رسد 
، آنها نیز همین راه را در پیش  با توجه به تغییر زودهنگام سرمربی خیبر
گرفته‌اند. این‌طور که از باشگاه خیبر خرم‌آباد خبر می‌رسد رضا مهاجری 
با مسئولان این باشگاه توافق کرده و حاضر به جدایی شده است. ظاهرا 
دو طرف در جلسه دوستانه بر سر مفاد جدایی به توافق رسیده‌اند و ۷۰ 
درصد این توافق قطعی شده است. از این رو امروز توافق بین دو طرف 
مکتوب شده و به مرحله اجرا درمی‌آید. گویا ۳۰ درصد باقی‌مانده به موارد 
جزئی مالی اشاره کرده که هنوز به شکل رسمی مورد تایید دو طرف قرار 
نگرفته اما این‌طور که باشگاه خیبر ادعا می‌کند کلیات توافق انجام شده 
و جزئیات مالی آنقدر موارد مهمی نیست که بخواهد بر سر این جدایی 
گر رضا مهاجری  مانعی ایجاد کند. درواقع این‌طور به نظر می‌رسد که ا
ی  نسبت به موضوعی اعتراض داشت برای امضای توافقنامه قول همکار
نمی‌داد، درحالی‌که این مربی به مدیران باشگاه وعده داده امروز خود را 
کره رسانده و توافقنامه جدایی را امضا می‌کند. مهاجری در  پای میز مذا
حالی از جمع خیبری‌ها جدا می‌شود که براساس توافق ازپیش‌تعیین‌شده 
یکنان، کادر فنی و عوامل اجرایی ۲۰ درصد از پیش‌پرداخت خود را  کلیه باز
یافت کردند. الباقی قرارداد هر یک  گرفته و پاداش مسابقات اخیر را نیز در
از این نفرات از این پس ماهانه و به شکل حقوق تا پایان مسابقات به آنها 
پرداخت می‌شود و شرایط مالی مهاجری فارغ از این موارد بوده به شکل 

تازه‌ای مکتوب شده و امروز به امضای این مربی می‌رسد.

محسن ربیع‌خواه در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: مربیان خارجی در دربی فقط به مسائل فنی فکر می‌کنند

پرسپولیس اگر مثل 2 بازی قبلی باشد برنده می‌شود
 امیدوارم سرخابی‌ها در دربی تهاجمی بازی کنند                   غیبت اورونوف قطعا احساس خواهد شد

گزارش »فرهیختگان« از اتفاقاتی که باعث برکناری سرمربی خیبر  شد

نتیجه مالکیت سلیقه‌ای
 عبدی: فصل قبل پای مهاجری ماندم اما این فصل صبر جایز نبود           مسئولیت تصمیمم را برعهده می‌گیرم
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حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

گاریدو: تلاش می‌کنیم برنده شویم

‌می‌دانم دربی بازی بزرگی است
باید با شجاعت بازی کنیم

خوان گاریدو در نشست خبری پیش دربی گفت: »دربی همیشه یک 
بازی خاص است. این بازی خیلی مهم است؛ هم برای ما و هم طرفداران. 
دربی معمولا یک بازی خاص و فشرده است. از یک طرف فشاری در بازی 
وجود دارد و اینکه چگونه باید رقابت کنیم، از طرف دیگر باید ذهن‌مان 
در زمین رها و آزاد باشد تا بتوانیم فوتبال خودمان را بازی کنیم. در این‌گونه 
بازی‌ها باید تلاش کنیم که توازن به وجود بیاوریم؛ به معنای اینکه باید 
صبر داشته باشیم و همان فوتبالی که نیاز است را انجام بدهیم تا برنده 
شویم. من در دربی‌های زیادی حاضر بوده‌ام و شانس این را داشته‌ام که 
تیم‌های بزرگی را هدایت کنم و بتوانم این بازی مهم را در برخی کشورهای 
جهان تجربه کنم. من می‌دانم که این یک بازی خاص است و موضوعی 
اجتماعی در نظر گرفته می‌شود. باید بتوانیم در تیم بین دو چیز توازن ایجاد 
کنیم؛ اینکه با همان عشق و علاقه بازی کنیم و مثل همه تماشاگرانی که 
داریم صبور باشیم چون این برای شجاعت و آرامشی که داخل بازی نیاز 
داریم ضروری است.« وی درباره مصدومان پرسپولیس گفت: »اورونوف 
در لیست نیست، چون به‌طور کامل ریکاوری نشده است. مصدومیتش 
چیز بزرگی نیست اما صددرصد هم آماده نیست، ضمن اینکه ایوب در 
لیست حضور دارد.« گاریدو درباره برگزاری دربی در اراک و محدودیت 
برای حضور تماشاگران و همچنین غیبت بانوان گفت: »تازه به پرسپولیس 
آمده‌ام اما این موضوع را می‌دانم که بازی با حضور تماشاگران‌مان چه 
هیجانی دارد. دوست دارم این لحظات را زندگی کنم. ما هنوز نتوانسته‌ایم 
در زمین خودمان بازی کنیم. دوست داشتم راه‌حلی برای این مشکل 
پیدا کنم و بتوانیم داخل استادیوم خودمان و بین هواداران‌ زیادی به 
میدان برویم. به‌هرحال هر جایی که بگویند، بازی می‌کنیم.« وی در پایان 
گفت: »مطمئنا ما برای هر دیداری که پیش رو داریم به کاری که انجام 
می‌دهیم اعتماد می‌کنیم و به جلو می‌رویم. همیشه یک حریف وجود 
دارد که به آن احترام می‌گذاریم. این موضوع الان وجود دارد که حریف تیم 
خوبی است، بازیکنان خوبی دارد و استایل خیلی خاص دارد که بدون 
شک بازی سختی خواهد بود. تمام تلاش‌مان را می‌کنیم که برنده شویم.« 

نکونام: نیاز به تمرکز بالا و ذهن آماده داریم

بدون توجه به حواشی، کاملا آماده‌ایم
جواد نکونام، سرمربی استقلال پیش از دربی 104 گفت: »این بازی برای 
هر دو تیم از حساسیت خاصی برخوردار است. ما نیاز به تمرکز بالا و 
ذهن آماده داریم تا ان‌شاءالله به موفقیت برسیم. تنها تیمی هستیم که 
در تهران و خانه بازی نکرده‌ایم. واقعیت این است که استقلال امسال 
بدترین شرایط را داشته است. خودتان می‌بینید که ما در بازی قبلی 
یک دیدار را در اهواز و یک دیدار را در قائمشهر انجام دادیم و تنها باری 
که در تهران به میدان رفتیم برنده شدیم.« وی درباره انتقادهایی که در 
گذشته به قضاوت داور دربی104 کرده بود، عنوان کرد: »صحبت‌هایی 
که انجام دادم درباره بازی‌هایی بود که در لیگ پارسال اتفاق افتاد و 
خودتان می‌دانید که همیشه قضاوت آقای حیدری را قبول داشته‌ام و 
داوری‌های خوبی داشته‌اند. این موضوع مربوط به پارسال است و اگر 
نگاه من یا آنها به سال قبل باشد، هیچ پیشرفتی صورت نمی‌گیرد. این 
صحبت‌ها برای سال قبل بوده است. امیدوارم اشتباهاتی که مخصوصا 
در بازی قبل برای ما شد، در دربی رخ ندهد.« نکونام گفت: »ما همه 
بازیکنان‌مان را در اختیار داریم، فقط روزبه چشمی را روی یک اشتباه 

از دست دادیم. سایر نفرات همگی آماده هستند.« 
وی در پایان افزود: »بازیکن باید برای هر بازی آماده باشد و تمرکز خود را 
روی همه بازی‌ها بگذارد اما متاسفانه این هفته یک اشتباه بزرگ صورت 
گرفت و باشگاه و تیم دچار چالش شد. با این وجود ما برای این دیدار 

کاملا آماده‌ایم و توجه زیادی به این مسائل نداریم.« 

اخبار کوتاه
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